1

U NI V E RS ID A DE  F E D E R AL  D O AC RE
PR Ó- R EI T O RI A  D E  G R ADU AÇ Ã O

NÚCLEO DE PROCESSO SELETIVO – NUPS/COPEVE
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01, REFERENTE AO EDITAL Nº 01, DE

10 DE JANEIRO DE 2011

A Universidade Federal do Acre, por meio da Pró-Reitoria de
Graduação e do Núcleo de Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais e
considerando as disposições contidas no Regimento Geral desta IFES, Resolução
CONSU nº 35, de 21 de junho de 2010, e na Legislação Superior vigente, torna
públicas, por meio deste Edital Complementar, as condições para matrícula
institucional do preenchimento das 26 (vinte e seis) vagas para o Curso de
Licenciatura Plena em Filosofia e 10 (dez) vagas para o Curso de Licenciatura em
Música, via Sistema de Seleção Unificada (SiSU/ENEM), instituído e gerenciado
pelo Ministério da Educação, consoante a lista de espera no anexo I deste edital.
As convocações serão divulgadas nos meios de comunicação e no site oficial
(www.ufac.br), conforme o cronograma abaixo:
2.1. Primeira Chamada: 10 de março de 2011.
2.2. Segunda Chamada: 30 de março de 2011.
2.3. Terceira Chamada: 20 de abril de 2011.

Rio Branco-AC, 10 de janeiro de 2011.

Prof. Dr. Renildo Moura da Cunha
Pró-Reitor de Graduação da UFAC